A verum etiam in ipsismet solis æqualibus, scilicet
 tribus solis, ita ut sint ordines primi, medii ac
 postremi; siquidem in omnibus tres, et tres, et
 tres sunt virtutes, in unoquoque autem ordine
 æquali, omnes tres sunt; ut tam ibi quam hic pri-
 mum, et medium, et postremum dignoscatur. Con-
 veniebat itaque in inferioribus quoque illustratio-
 nibus, ut per alios, scilicet per ordines angelicos,
 a Deo ad homines mysteria derivarentur: quoniam
 etiam hic diviniore mystæ inferiorum manudu-
 ctiores existunt, ad divinam communionem et illu-
 strationem.

§ IV. Video autem etiam angelos de incarnatio-
 nis et humanitatis Jesu mysterio primum edoctos
 esse, deinde per hos ad homines cognitionis gratia
 descendit; sic enim Gabriel Zachariam docuit,
 prophetam fore puerum illum, qui ex ipso præter
 spem **46** nasceretur. Sed qualis argumenti pro-
 pheta? apparitionis Filii Dei secundum carnem.
 Virilem enim Dei operationem vocat Christi Do-
 mini Incarnationem, secundum quam, cum Deus
 esset in carne, divina gessit, Delparam vero vir-
 ginem instruxit, quomodo in ipsa fieret ineffabile
 Dei formationis mysterium. Porro Dei formatio-
 nem vocat, quod cum Deus esset, formatus sit in
 utero castissimæ Dei Matris, in quantum homo
 factus est. Alius item angelus Josephum docuit,
 quomodo is, qui Davidi promissus erat de fructu
 ventris ejus collocandus in throno ipsius, jam
 principium temporale secundum corpus assumeret;
 alius etiam pastoribus, tanquam in solitudine ac
 quiete viventibus, evangelizavit; cum quo etiam
 multitudo cœlestis exercitus natum glorificavit.
 Hæc autem omnia probant, per virtutes aliquas
 divinas apparitiones fieri, et non immediate, sicut
 quidam posset opinari.

Hactenus sermo noster ad ipsum usque Salvato-
 rem progressus, quoniam et ipsomet superessen-
 tialis cœlestium virtutum auctor existens, post-
 quam naturam nostram immutabiliter assumpsit,
 nequaquam refugit humanam ordinationem, ut
 scilicet per angelos, ea quæ ad ipsum spectant,
 revelentur ac disponantur a Deo ac Patre: siqui-
 dem ipsorum opera Josepho annuntiat recessus
 in Ægyptum, et ab Ægypto iterum in Judæam ad-
 litus. Et per angelos ipsum videmus sub lege con-
 stitutum: nam per angelos ejuscemodi lex data
 est, sub qua etiam ipse factus, per angelos pro-
 fecto legis sanctionem accipit. Omitto tibi tan-
 quam scienti, ο Timothee, recensere mysteria
 Scripturarum, et de angelo passionis tempore
 Christum Dominum confortante: quod enim in
 Evangelio magnus Lucas refert, tanquam myste-
 rium his ab apostolo Paulo traditum est. Unum
 porro illud etiam hæc superat, quod etiam ipsemet
 magni consilii Angelus ab Isaia nominatur; quan-
 doquidem etiam ipse propter nostram salutem in
 ordinem venerit eorum qui manifestandi munus
 obeunt, et angelorum more dixerit: *Quæcumque*